ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТР НАРОДНОЙ КУЛЬТУРЫ»
(БУК ВО «ЦНК»)
Россия, 160001, Вологда, Мира, 36, 5 этаж, оф. 14
Телефон/факс (8172) 72-49-31, e-mail: onmc_vologda@mail.ru,
р/сч. № 40601810600093000001 в Отделении Вологда г. Вологда л/с 007200081,
ИНН 3525016239, КПП 352501001

     __________________№ ___________________

На № ______________________ от ____________________________

	Руководителям отделов
(управлений, комитетов)
культуры органов местного
самоуправления муниципальных
образований области

о семинаре  «Эффективные библиотечные форматы продвижения
книги и чтения» 29-30.10.19

            Бюджетное  учреждение культуры  Вологодской области  «Центр народной  культуры» (БУК ВО «ЦНК») совместно с бюджетным учреждением культуры Вологодской области «Областная универсальная  научная библиотека им. И.В. Бабушкина» (ВОУНБ)
с 29 октября   по 30 октября 2019 года  проводит семинар по теме «Эффективные
библиотечные форматы продвижения книги и чтения».
Категория слушателей: специалисты отделов обслуживания муниципальных библиотек.
Темы семинара:
1.  Лекционный курс: «Современные практики продвижения чтения»
· Новые тенденции в культурной/литературной жизни Санкт-Петербурга.
· Виды и формы современных библиотечных мероприятий.
· Общие правила и методы подготовки массовых мероприятий.
· Продвижение чтения и литературы в электронной среде.
· Нейминг в библиотеке: как мы называем свои мероприятия.
2. Практическое занятие «Пресс-релиз, пост-релиз как форма общения с читателем».
 3. Тренинг «Учимся быть модератором дискуссий в библиотеке».
            В работе семинара примет участие в качестве лектора Косогор Ольга Николаевна, заведующий отделом культурных программ библиотеки им. В. Маяковского, г. Санкт-Петербург.
            В рамках семинара будет проведен круглый стол «Современные идеи продвижения книги и чтения в библиотеке:  опыт работы своей библиотеки».  Участникам семинара необходимо подготовить 10-15 минутное сообщение с презентацией по данному направлению.
            Участники семинара посетят в художественную выставку «Послевкусие» в галерее современного искусства «Красный мост».
       Регистрация участников  семинара 29 октября 2019 года с 9.00 до 10.00 в ВОУНБ им.
И.В. Бабушкина по адресу: ул. М.Ульяновой, д.1, зал №12.
            Проживание слушателей в  Вологде – в общежитии Вологодского областного музыкального колледжа по адресу: ул. Октябрьская, д. 19, тел. 21-03-95.
           Стоимость проживания 300 руб. в сутки.
      Командируемым сохраняется средняя заработная плата по месту основной работы.
           Оплата командировочных расходов производится за счет направляющей стороны.
           По окончании семинаров будут выданы сертификаты.
Просим Вас в срок до 21 октября  2019 года сообщить в БУК ВО «ЦНК» кандидатуры участников семинара и выслать заполненные анкеты (Приложение 1) на электронную  почту: lukyanova_onmc@mail.ru  Лукьяновой Татьяне Игоревне

И.о. директора

           И.Н. Шмидт

  Приложение № 1

Анкета участника
семинара «Эффективные библиотечные форматы продвижения книги и чтения»

Данные участника семинара:

Фамилия:
Имя:
Отчество:
Должность:
Полное название организации:
Адрес:
Телефон:
e-mail:

Участие в круглом столе
Укажите тему выступления на круглом  столе «Современные идеи продвижения книги и чтения в библиотеке: опыт работы своей библиотеки», в работе которого Вы примете участие:

Тема выступления:

Проживание (нужное отметить):

Общежитие   □                  Гостиница  □                 Гостиница и общежитие не требуется   □

Дата приезда:                                                                                         Дата отъезда: